



Asian Productivity Organization “The APO in the News”

Name of publication: Mooj News (2 SEPTEMBER 2014, IR Iran)

Page: http://www.mojnews.com/fa/Miscellaneous/ViewContents.aspx?Contract=cms_Content_I_News&r=1433905



۱۵ شهریور ۱۳۹۳ (۱۱:۳۹ ق.ظ)

مشاور عالی وزیر کشاورزی اعلام کرد؛

نیاز کشور به اجرای نظام جامع نوآوری و فناوری در بخش کشاورزی

مشاور عالی وزیر کشاورزی گفت: وسعت فعالیت های کشاورزی در کشور به اندازه وسعت 30 استان و تنوع محصولات و خدمات کشاورزی نیز بالا است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری موج، صبح امروز دوره APO به میزبانی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج در هتل اوین تهران برگزار شد.

محمد حسین شریعتمدار، مشاور عالی وزیر کشاورزی، در این همایش ضمن قدردانی از آمانو، دبیر کل سازمان بهره وری آسیا، گفت: ما از فعالیت های وسیع سازمان بهره وری آسیایی در مسیر ارتقاء بهره وری حوزه های مختلف اقتصادی کشور های عضو به خصوص در بخش کشاورزی مطلع هستیم.

وی ادامه داد: از گذشته در قالب روش های مختلف مبادله اطلاعات و تجربیات علمی و فنی با APO همکاری داشته و در سال گذشته میلادی، وزارت کشاورزی میزبانی یک دوره تخصصی با حضور کارشناسانی از 10 کشور عضو APO را بر عهده داشت.

مشاور عالی وزیر کشاورزی با اشاره به حضور کارشناسان خیره در زمینه بهره وری از 15 کشور در اجلاس امروز، تأکید کرد: خوشبختانه در کارگاه آموزشی امروز در حوزه های مختلف کشاورزی، از جمله مدیریت مزارع نوآور به منظور افزایش رقابت پذیری بیشتر فعالیت های کشاورزی در بین کشورهای آسیایی، نحوه مدیریت بهره وری منابع طبیعی، مدیریت ضایعات محصولات کشاورزی، تکنولوژی ها و ابزارهای دقیق در کشاورزی، کاربرد روبات ها در کشاورزی، بازاریابی استراتژیک و مسئله مهم زنجیره ارزش محصولات کشاورزی بحث و تبادل نظر خواهد شد.

وی در مورد مقوله بهره وری در کشاورزی ایران گفت: این مهم از لحاظ قانونی و سیاستگذاری مورد توجه و تأکید مسوولین کشور قرار گرفته و در برنامه پنجم توسعه نیز سهم بهره وری از تأمین رشد اقتصادی 8 درصدی مورد نظر،

2.5 درصد است.

وي با اشاره به اینکه براي تأمين نيازهاي غذايي جمعيت ايران نيازمنند توليد محصولات اساسي، از جمله غلات و دانه هاي روغني هستيم، گفت: ايران از لحاظ اقليم در منطقه خشک و نيمه خشک آسيا قرار دارد و چالش اصلي ما در بخش کشاورزي، آب است.

مشاور عالي وزير کشاورزي تاکيد کرد: ما هم اکنون نيازمنند برنامه ريزي و اقدامات اجرايي گسترده براي صيانت از باقيمانده منابع آبي خود هستيم.

وي از محدود کردن بهره برداري از منابع آب در برخي از نقاط کشور خبر داد و افزود: تابستان امسال براي تأمين آب شرب مردم، چاره اي جز کم کردن ميزان برداشت آب از منابع نداشتيم و اين مشکل به ما نشان مي دهد که بايد براي بالا بردن بهره وري آب در حوزه کشاورزي فکري کرد.

شريعتمدار با اشاره به استقبال ايران براي بهره مند شدن از تجارب کشورهاي عضو APO در بخش آبياري کشاورزي گفت: در کشور تجربه وجود دارد، اما؛ موانعي در مسير توسعه اين روش هاي جديد آبياري وجود دارد که مانع کار ما مي شود.

وي در مورد چالش ديگر بخش کشاورزي نيز گفت: نوآوري و فناوري در توليد يکي ديگر از نقاط ضعف کشاورزي ايران است که سازمان تحقيقات، آموزش و ترويج در راستاي حل آن هر ساله دستاوردهاي تحقيقاتي مهمي را براي کشاورزان معرفي مي کند، اما؛ با تمام اين تلاش ها، ما نيازمنند اجراي نظام جامع نوآوري و فناوري در کشور هستيم.

اين فعال حوزه کشاورزي تاکيد کرد: برنامه جامع بهره وري که توسط سازمان بهره وري ايران به عنوان سند راهبردي بهره وري در اقتصاد کشور تنظيم شده است، تکاليف دستگاہ هاي اجرايي کشور را در رابطه با بهره وري مشخص کرده است.